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Biuro 
Rzecznika Praw Obywatelskich 
Krajowy Mechanizm Prewencji 

I 
_NR_ 

rpowiedzi na pismo KMP.571.10.2015.JJ z dnia 03.08.2016 dotyczącego 
realizacji niektórych rekonnendacji wydanych po wizytacji w Areszcie Śledczym w Opolu 
informuję, że: 
1. W zakresie pozyskania dodatkowego personelu medycznego, który wypełniłby braki 

kadrowe - z uwagi na brak możliwości pozyskania dodatkowych środków 
budżetowych na kontrakty lekarskie dokonano ponownej analizy stanu etatowego 
lekarzy specjalistów będących na etatach Aresztu Śledczego w Opolu. Z uwagi na 
niski stan zaludnienia Aresztu Śledczego w Opolu i tendencję spadkową ilości 
osadzonych w polskim systemie penitencjarnym odstąpiliśmy od działań mających 
na celu zwiększenie liczby specjalistów zatrudnionych w naszej jednostce, gdyż 
byłoby to ekonomicznie nieuzasadnione, a pojedyncze przypadki braku lekarzy 
poszczególnych specjalności zatrudnionych w tutejszym areszcie realizowane są w 
zewnętrznych placówkach służby zdrowia bez uszczerbku na jakości realizowanej 
opieki medycznej dla osadzonych. 

2. w celu polepszenia warunków bytowych osób osadzonych zrealizowano 
następujące zalecenia przedstawicieli KMP: 

a. W pierwszym półroczu 2016r wyremontowano ogółem 25 cel mieszkalnych, 
(co stanowi 27% ogółu cel) w tym cele mieszkalne nr 27 i 127 - dokonano 
szpachlowania i malowania powierzchni sufitów i ścian, ułożono kafle na 
podłogach, naprawiono i pomalowano stolarkę okienną, naprawiono lub 
wymieniono sprzęt i wyposażenie celi, poddano renowacji drzwi wejściowe 
do cel mieszkalnych. 

b. Wykonano montaż przegród w łaźni oddziału 111 

c. W dniu 27.05.2016 r otrzymaliśmy środki finansowe na wykonanie 
zadaszenia pól spacerowych - zadanie zostanie zrealizowane w terminie do 
końca października 2016r. 

d. W planie finansowym z dnia 27.05.2016r otrzymaliśmy celowe środki 
finansowe na dostosowanie izby chorych do wymogów określonych w 
rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 05 lipca 2012(Dz. U z 2012r, 
poz.808) - w zakresie wymiany drzwi w izbach chorych, wymiany podłóg w 
gabinecie lekarskim i ambulatorium - zadanie zostanie zrealizowane w 
terminie do końca listopada. 



Ponadto informuję, że dział kwatermistrzowski stale i na bieżąco poddaje 
naprawie i konsenwacji sprzęt kwaterunkowy w celach mieszkalnych. W celu 
wymiany lub uzupełnienia dokonaliśmy w roku bieżącym zakupu sprzętu na 
kwotę 30.120,00 PLN w postaci; 

• Szuflady pod łóżko - 76 szt. 

• Wieszaki ścienne - 20 szt. 

• Drabinki z barierką - 8 szt. 

• Łóżka pojedyncze z wkładem - 16 szt. 

• Szafki więzienne - 70 szt. 

3. W zakresie zapewnienia psychologom regularnej superwizji informuję, iż Okręgowy 
Inspektorat Służby Więziennej w Opolu otrzymał z Centralnego Zarządu Służby 
Więziennej w Warszawie środki finansowe na przeprowadzenie supenwizji dla 
psychologów jednostek penitencjarnych Opolszczyzny (również dla psychologów 
Aresztu Śledczego w Opolu). Superwizja ma zostać przeprowadzona do końca 
listopada 2016r. 

Ponadto jeden z psychologów Ośrodka Diagnostycznego AS Opole od lutego do 
października 2016r realizuje cykl spotkań supenwizyjnych w ramach procesu 
ubiegania się o uzyskanie certyfikatu specjalisty uzależnień od alkoholu. Superwizja 
ta jest realizowana na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy CZSW a 
Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i jest kontynuacją 
szkolenia z zakresu Studium Psychoterapii Uzależnień, które to szkolenie 
realizowane jest ze Środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 
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